Êü

."qt,
i/a!.. r'

ESTADO DA PARAIBA
MIJNICÍPIO DE ALHANDRA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MTJNICÍPIO DE ALHANDRA-IPEMAD
CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - CMP

d
s"

ATA DA TRIGÉSIMA SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA _ CMP

Aos 26 de julho de 2023, às 09h00, compÍreceram, a sede do Instituto, na Rua Manoel Guedes, no

92, Centro, Alhandra-PB, após convocação, OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA, quais sejam, a sua Presidente Dalila Rodrigues de Pontes e os demais

Conselheiro Titulares: Vanuza Silveira de Sorua Momm, Charles André Pereira Chaves, Maria
José do Nascimento Moreno, Darcilene Silva Santos de Lira e Leylla Alves da Silva Lima, bem

como a Superintendente do IPEMAD a Sra. Severina Anacleto de Lima. A Senhora Presidente deu

início a Sessão, dando boas-vindâs a todos os presente, em seguida apresentou a ordem do dia,

contendo a pauta os seguintes itens: a) Leitura, discussão, e aprovação da Ata de Sessâo

anterior; b) Prestação de contas referente âo bâlâncete de JUNHO2023. Em seguida, passou

a palawa para secretaría Leylla Alves, que leu a ata da sessão anterior, e a mesma foi aprovada por

unanimidade. Logo após, a palawa foi passada a Superintendente do IPEMAD, a qual pediu que

todos acompanhassem a prestaçâo de conta do referido balancete de JUNHO/2023: Receita Total
Arrecadada RS 1.640,64626 (Hum milhão seiscentos e quarenta mil seiscentos e quarenta e seis

reais e vinte e seis centavos), Despesas geral empenhada R$ 790.055,16 (Setecentos e noventa mil
cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos), Despesas geral pagas R$ 800.281,83 (Oitocentos

mil e duzentos e oitenta e um reais e oitenta e três centavos), Despesas administrativas pagas R$
43.09E,E7 (Quarenta e três mil e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos), a Despesas com a

folha dos Aposentados e Pensionistas foi de R$ 755.782,96 (Setecentos e cinquenta e cinco mil
setecentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos). Em seguida, informou o saldo: em

Caixa Rl§ 0,00 (zero reais), em Bancos R§ ló.082.550,95 (Dezesseis milhões oitenta e dois mil
qüúentos e cinquenta reais e noventa e cinco centavos), já a Rentabilidade dos Fundos de

Investimentos aplicados no Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal, deu saldo positivo total

de R$ 254.762,32 (Duzentos e cinquenta e quatro mil setecentos e sessenta e dois reais e trinta e

dois centavos), A Superintendente, informou ainda que todos os parcelamentos estão aceito pelo

Ministério da Previdência, e disponíveis para consulta no CADPREV. Logo após, a Presidente

enceÍrou a sessão agradecendo a presença dos Conselheiros e informando-os que novas

convocações serão feitas. E, para constaÍ, lavrou-se a presente aln, a qual subscrevo Leylla Alves
da Silva Lima, e vai assinada por mim e pelos membros presentes.

Alhandra-PB, 26 dejulho de 2023

Severina Anacleto de Lima
Superintendente do IPEMAD

la de

PRESID DO CMP

do,-ll^. AL'. J,. 9.Rr. {r,.*.^
@Limi-úmbro

SECRETARIA DO CMP

Charles André Pereira Chaves -Membro

Vanuza Silveira de Souza Momm - Membro

9.r,re .i,a^. S. 5. -l , í, '..-barcilenJsilva Santos àãLira] Membro

Çtt/tx'ua

l/i n n' o, 4n t
^',

Àtt t/ , t/,,0 fiLN
l ' w v v' Mariúse do Nascímenio - Membrô